
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 25 del 16/02/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 20 novembre 2006, n. 541
 
P.O.R. 2000-2006 Misura 5.2 "Servizi per il miglioramento della qualità dell'ambiente nelle aree urbane"
- Azione 5 - Piani di illuminazione a più basso impatto ambientale. Annualità 2003 e 2004 - Comune di
Cerignola (FG) - "Adeguamento elettrico ed illuminotecnica della pubblica illuminazione di V.le XXIV
Maggio". 2° liquidazione ed erogazione.
 
 
 
L'anno 2006 addì 20 del mese di Novembre in Modugno (BA) presso la sede del Settore Ecologia, il
Dirigente del Settore dr. Luca Limongelli, a seguito di istruttoria operata dal Responsabile di Misura 5.2 -
ing. Gennaro Rosato, ha adottato il seguente provvedimento:
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (POR) 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con
Decisione dell'8.8.2000 n. C(2000) n. 2349;
 
VISTO il CdP al POR, approvato definitivamente dal Comitato di Sorveglianza in data 21.11.2000 e dalla
G.R. con deliberazione dell'11.12.2000 n. 1697;
 
CONSIDERATO che nell'ambito del Complemento di Programmazione del P.O.R. Puglia 2000 -2006
sono previste, le procedure amministrative, tecniche e finanziarie per l'attuazione della Misura 5.2;
 
VISTO che con la D.G.R. n° 1589 del 15/11/2005 è stato approvato il disciplinare regolante i rapporti tra
Regione Puglia e gli Enti Beneficiari degli interventi ammessi a finanziamento;
 
CONSIDERATO che le risorse complessivamente disponibili per l'attuazione della Misura 5.2 "servizi
per il miglioramento della qualità dell'ambiente nelle aree urbane FESR" per l'annualità 2003-2004
ammontano complessivamente a Euro 23.438.704,59;
 
VISTA la determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n° 43 del 09/02/2004, con la quale è stata
approvata la graduatoria definitiva tra le istanze presentate per l'accesso ai fondi comunitari relativi alla
Misura 5.2 - Azione 5 della misura POR 5.2 "PIANI DI ILLUMINAZIONE A PIU' BASSO IMPATTO
AMBIENTALE, con indicazione e delle risorse disponibili per l'annualità 2003 - 2004, ammontanti
complessivamente Euro 1.339.542,40 che sommate alle risorse già impegnate nelle annualità
precedenti, corrispondenti al 5,35% delle somme complessivamente utilizzate dalla misura;
 
PRESO ATTO che l'intervento "Adeguamento elettrico ed illuminotecnica della pubblica illuminazione di
V.le XXIV Maggio" proposto dal Comune di CERIGNOLA (FG), di importo complessivo pari a Euro
704.616,01, è risultato ammesso a finanziamento P.O.R. - MISURA 5.2 - Azione 5 Annualità 2003-2004

1



per un importo di Progetto stralcio funzionale di Euro 690.523,69, comprensivo di I.V.A., di cui Euro
598.923,61 quale quota parte a valere sulle risorse Comunità Europea e Stato, ed Euro 91.600,08 quale
quota parte Regionale, con un cofinanziamento Comunale del 2% pari a Euro 14.092,32;
 
VISTO che il Comune di CERIGNOLA (FG), nei 60 giorni successivi alla pubblicazione della Determina
Dirigenziale N° 342 del 05/08/2005 di finanziamento, ha inoltrata a questo Assessorato gli atti relativi
all'approvazione del progetto così come richiesto con nota di questo Assessorato del 30/08/2005 prot. n°
10076; nonché gli atti formali di impegno di spesa relative alla quota di compartecipazione finanziaria
dell'intervento, ammontante alla somma di Euro 14.092,32;
 
VISTO la determinazione dirigenziale del Settore U.T.C. e LL.PP. del Comune di CERIGNOLA (FG) n°
47 del 30/01/2006 con la quale è stato approvato il nuovo quadro economico di spesa per un importo di
Euro 631.835,56 comprensivo di IVA con una economia di Euro 72.780,45 rivenienti a seguito
dell'espletamento della gara d'appalto;
 
VISTO che il Comune di CERIGNOLA (FG) ha provveduto a restituire il disciplinare regolante i rapporti
tra Regione Puglia e il Comune di CERIGNOLA (FG), sottoscritto dal Responsabile del Procedimento;
 
VISTO che con nota del Comune di CERIGNOLA (FG) prot. n° 26163 del 10/10/2006 prot. Ufficio n°
12637 del 27/10/2006 è stata trasmessa a questo Settore copia della rendicontazione relativa al I° SAL.,
allegando alla stessa nota copia della fattura e copia del certificato di pagamento, con la dichiarazione
attestante che le spese per la realizzazione dell'intervento sono state effettivamente sostenute e che
sono conformi, ammissibili e regolari e che l'intervento procede conforme al progetto approvato;
 
CONSIDERATO che allo stato, sulla base della documentazione inviata dal Comune di CERIGNOLA
(FG), in relazione all'intervento di che trattasi, risulta che la spesa complessiva sostenuta per lavori
eseguiti e spese generali, ammonta a complessivamente a Euro 289.427,00;
 
CONSIDERATO che sulla base dal piano finanziario complessivo dell'intervento il Comune di
CERIGNOLA (FG), alla luce di quanto sopra, per l'attuazione dell'intervento proposto dall'ENTE in
oggetto partecipa alla spesa con il 2% pari a 14.092,32, si ritiene di poter disporre la seconda
liquidazione di Euro 240.294,54 IVA compresa, corrispondente alla spesa di Euro 283.638,46 a carico
del bilancio regionale, al netto della quota del 7% già liquidata con determinazione Dirigenziale n° 268
del 28/05/2006 pari a Euro 43.343,92 e dal cofinanziamento Comunale pari allo stato a Euro 5.788,54;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01.
 
- Liquidare a favore del Comune di CERIGNOLA (FG), per la realizzazione dell'intervento
"Adeguamento elettrico ed illuminotecnica della pubblica illuminazione di V.le XXIV Maggio" quale
finanziamento P.O.R. Puglia 2003-2004 Misura 5.2 - Azione 5, la somma complessiva di Euro
240.294,54 così ripartite:
a) Euro 209.056,25 sul Capitolo 1091502 del Bilancio 2006 - residui di stanziamento 2004;
b) Euro 31.238,29 sul Capitolo 1095502 del Bilancio 2006 - residui di stanziamento 2005;
 
 a discarica della somma di 619.198,85 già impegnata con Determina Dirigenziale n° 268 del
30/05/2006, impegnO n° 16 del 27/06/2006 (cap. 1091502) e impegno n° 12 del 27/06/2006 (cap.
1095502);
 
- Erogare mediante emissione del relativo mandato di pagamento a favore del Comune di CERIGNOLA

2



(FG), la 2ª anticipazione del finanziamento di che trattasi pari a Euro 240.294,54;
 
- CODICE SIOPE: CODICE GESTIONALE 2234;
 
Dichiarare che non risultano, agli atti d'Ufficio, provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall'autorità competente a carico del soggetto beneficiario, per cui le somme oggetto del presente
provvedimento di liquidazione costituiscono credito certo, esigibile e liquidabile.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
- vista la nota del Presidente della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31/12/98;
 
 
DETERMINA
 
- di Liquidare a favore del Comune di CERIGNOLA (FG), per la realizzazione dell'intervento
"Adeguamento elettrico ed illuminotecnica della pubblica illuminazione di V.le XXIV Maggio" quale
finanziamento P.O.R. Puglia 2003-2004 Misura 5.2 - Azione 5, la somma complessiva di Euro
240.294,54 così ripartite:
c) Euro 209.056,25 sul Capitolo 1091502 del Bilancio 2006 - residui di stanziamento 2004;
d) Euro 31.238,29 sul Capitolo 1095502 del Bilancio 2006 - residui di stanziamento 2005;
 
- Erogare mediante emissione del relativo mandato di pagamento a favore del Comune di CERIGNOLA
(FG), la 2ª anticipazione del finanziamento di che trattasi pari a Euro 240.294,54;
 
- di dar mandato al Settore Ragioneria di erogare mediante emissione del relativo mandato di
pagamento a favore del Comune di CERIGNOLA (FG), C.F.: 00362170714 - secondo le disposizioni di
cui alla legge n° 720/84 e successive modificazioni ed integrazioni, la 2ª anticipazione del finanziamento
di che trattasi pari a Euro 240.294,54;
 
- di dichiarare che non risultano, agli atti d'Ufficio, provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall'autorità competente a carico del soggetto beneficiario, per cui le somme oggetto del presente
provvedimento di liquidazione costituiscono credito certo, esigibile e liquidabile.
 
1. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Segreteria della Giunta Regionale;
 
2. Di notificare il presente provvedimento al Comune di CERIGNOLA (FG);
 
3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia;
 
4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità

3



contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.
 
Il presente atto è composto da 5 pagine ed è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dr. Luca Limongelli
 
_________________________

4


